REQUERIMENTO VERBAL/2 017

Vereador – JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES que,juntamente com o setor responsável, providencie,no terreno

de área verde localizado no início da Rua César Cassoli, próximo á Área

Industrial,algumas placas com os dizeres: “proibido jogar lixo” e informando a

legislação e as penalidades cabíveis à prática da infração.

O pedido se faz necessário, pois, apesar dea Prefeitura já ter

realizado a limpeza do mencionado terreno, neste mesmo ano, por solicitação

de outros vereadores, alguns moradores voltaram a entrar em contato,

informando que outros moradores, vendo que a Prefeitura fez a limpeza, não

estão respeitando, voltando a jogar lixo e entulho no mencionado local.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 27 de junho de 2017.